acciones ordinarias, nominativas, no endosa-

bles, de clase única, con valor nominal de PESO 

UNO ($1) cada una y un (1) voto por acción. 

Suscripción: El capital se encuentra totalmente 

suscripto por el socio fundador, Braian Miguel 

Angel Hughes, quien integra la suma de PESOS 

DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ($250.000) en 

efectivo, mediante transferencia bancaria a la 

cuenta especial Bancor asignada al trámite de 

constitución por la IPJ, en concepto de aporte 

dinerario, equivalente al veinticinco por ciento 

(25%) del capital social suscripto, comprome-

tiéndose a integrar el saldo restante de PESOS 

SETECIENTOS CINCUENTA MIL ($750.000) 

dentro del plazo legal de dos (2) años desde la 

firma del Instrumento Constitutivo. Administra-

ción: La administración de la sociedad estará a 

cargo de 1) BRAIAN MIGUEL ANGEL HUGHES, 

DNI 38.535.497 en el carácter de administra-

dor titular.

[...]

plena capacidad jurídica para adquirir derechos 

y contraer obligaciones, con las limitaciones im-

puestas por las leyes y el presente instrumento. 

Capital: El capital social es de pesos Seiscien-

tos Cuarenta Y Cuatro Mil ($.644000.00), repre-

sentado por Cien (100) acciones, de pesos Seis 

Mil Cuatrocientos Cuarenta ($.6440.00) valor 

nominal cada una, ordinarias, nominativas, no 

endosables, de la clase “B” y con derecho a un 

voto por acción. Suscripción: 1) MARIA EMILIA 

VILLARREAL, suscribe la cantidad de Cincuenta 

(50) acciones, 2) LUCAS FEDERICO OLMOS, 

suscribe la cantidad de Cincuenta (50) acciones.

[...]

fecha 26/11/2025 se resolvió rectificar y ratificar 

puntos del acta de reunión de socios celebrada 

el 05/11/2025, conforme se detalla: i). Ratifica-

ción de los puntos primero y segundo del acta 

del 05/11/2025: Se ratifica el aumento de capi-

tal social en la suma de Pesos Ocho Millones 

Ochocientos Mil ($8.800.000.-), que sumados al 

capital social inscripto de pesos Cuatrocientos 

Mil ($400.000.-) lo elevan a pesos Nueve Millo-

nes Doscientos Mil ($9.200.000.-) representa-

das mediante la emisión de Ochenta y Ocho Mil 

(88.000) acciones de Pesos Cien ($100.00) valor 

nominal cada una, ordinarias, nominativas, no 

endosables, de clase “B” y con derecho a un voto 

por acción suscriptas de la siguiente manera: 1) 

Sr. Antoniolli Diego Augusto, DNI 22.561.114: 

veintidós mil (22.000) acciones; 2) Sr. Sánchez 

Batrouni Luis Gonzalo, DNI 31.053.805: veinti-

dós mil (22.000) acciones; 3) Sr. Sánchez Pa-

blo Sebastián, DNI 23.458.665: veintidós mil 

(22.000) acciones; 4) Sr. Sánchez Antonio Luis, 

DNI 10.447.936: veintidós mil (22.000) acciones. 

ii). Rectificación del punto tercero del acta del 

05/11/2025 – Reforma del Artículo 5 del Estatuto 

Social: Habiéndose verificado un error material 

en la cantidad de acciones consignada en la nue-

va redacción oportunamente aprobada, se deja 

establecido que el capital social correcto está 

representado por Noventa y Dos Mil (92.000) 

acciones, y no por 88.000. En consecuencia, se 

aprueba la siguiente redacción: “El capital so-

cial es de pesos Nueve Millones Doscientos Mil 

($9.200.000.-), representado por Noventa y Dos 

Mil (92.000) acciones, de pesos Cien ($100.00) 

valor nominal cada una, ordinarias, nominativas, 

no endosables, de la clase “B” y con derecho a 

un voto por acción. El capital social puede ser 

aumentado conforme a lo previsto por el art. 44 

de la Ley 27.349.”

[...]

tación y exportación de bienes y servicios. 14) 

Actuar como fiduciante, fiduciaria, beneficiaria, 

fideicomisaria, por cuenta propia o por cuenta de 

terceros y/o asociada a terceros, en todo tipo de 

emprendimientos. Capital: El capital es de pesos 

seiscientos cuarenta y cuatro mil ($ 644000.00) 

representado por 1000 acciones de valor nomi-

nal de seiscientos cuarenta y cuatro ($ 644.00) 

pesos cada acción, ordinarias, nominativas, no 

endosables de clase B, con derecho a 1 voto. 

Suscripción: 1) GERMAN ERASMO WONDA, 

suscribe la cantidad de 500 acciones 2) EXE-

QUIEL MATIAS WONDA, suscribe la cantidad de 

500 acciones. Administración: